



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2022

№ 2365-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 30 ноября 2017 года
№ 3570-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды Уссурийского
городского округа»
на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, Постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 - 2027 годы, в том числе в части реализации мероприятий планов социального

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (Реализация проекта «1000 дворов»), решением Думы Уссурийского городского округа № 623-НПА от 26 апреля 2022 года «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа № 538-НПА от 17 декабря 2021 года «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Уссурийского городского округа № 668-НПА от 28 июня 2022 года «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа № 538-НПА от 17 декабря 2021 года «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 19 апреля 2022 года № 927 «О реорганизации муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление благоустройства», в связи с изменением целевых показателей (индикаторов) достижения цели или решения задач программы и подпрограммы, в целях актуализации адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве на основании протоколов заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018 – 2027 годы от 18 января 2022 года № 1, от 01 июня 2022 года № б/н, с целью актуализации адресного перечня дворовых территорий на основании протоколов заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018 – 2027 годы от 06 июня 2022 года № 8/1, в связи с изменением финансирования в разрезе главных распорядителей бюджетов, в соответствии с актом обнаружения

ошибки (опечатки) от 08 августа 2022 года № 1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

в разделе «Участники муниципальной программы» слова «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Управление благоустройства» заменить словами «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»;

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

<p>Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)</p>	<p>общий объем финансирования мероприятий Программы на благоустройство дворовых и общественных территорий составляет 1505203,58 тыс. рублей, из них:</p> <p>общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств местного бюджета составляет 81809,88 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год – 3500,00 тыс. рублей; 2019 год – 5482,22 тыс. рублей; 2020 год – 4920,71 тыс. рублей; 2021 год – 14961,38 тыс. рублей; 2022 год – 38945,57 тыс. рублей;</p>
---	---

	<p>2023 год – 7000,00 тыс. рублей; 2024 год – 7000,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств федерального бюджета составляет 737441,64 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год – 46243,96 тыс. рублей; 2019 год – 83536,90 тыс. рублей; 2020 год – 59878,22 тыс. рублей; 2021 год – 62408,61 тыс. рублей; 2022 год – 356765,42 тыс. рублей; 2023 год – 60919,84 тыс. рублей; 2024 год – 67688,69 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств краевого бюджета составляет 684287,96 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год – 6306,00 тыс. рублей; 2019 год – 126504,83 тыс. рублей; 2020 год – 176163,16 тыс. рублей; 2021 год – 62018,97 тыс. рублей; 2022 год – 65977,31 тыс. рублей; 2023 год – 123589,78 тыс. рублей; 2024 год – 123727,91 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей; 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств собственников жилья составляет 1 664,10 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2018 год – 1664,10 тыс. рублей; 2019 год – 0,00 тыс. рублей; 2020 год – 0,00 тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс. рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год – 0,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей;</p>
--	---

	2026 год – 0,00 тыс. рублей; 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
--	--

б) в Программе:

в разделе V «Механизм реализации программы»:

в абзаце седьмом слова «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Управление благоустройства» (далее - МКУ УГО УБ)» заменить словами «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» (далее – МКУ «СЕЗЗ»);

в подпункте «б» слова «МКУ УГО УБ» заменить словами «МКУ «СЕЗЗ»»;

в разделе VII «Реализация и контроль за ходом реализации муниципальной программы»:

в абзаце втором подпункта «в²» слова «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Управление благоустройства»» заменить словами «муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»;

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

г) в Приложении № 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018 - 2027 годы»:

в строке 1 «Количество благоустроенных общественных территорий»:

в графе 4 цифры «16» заменить цифрами «17»;

графу 14 дополнить цифрой «1»;

в строке 3 «Число граждан в возрасте старше 14 лет, вовлеченных в

принятие решений по вопросам развития городской среды (с использованием цифровых технологий):

в графе 4 цифры «168325» заменить цифрами «167497»;

в графе 9 цифры «33029» заменить цифрами «32808»;

в графе 10 цифры «41286» заменить цифрами «41010»;

в графе 11 цифры «49543» заменить цифрами «49212»;

в строке 1. «Количество благоустроенных территорий (в том числе оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения на них»:

в графе 4 цифры «331» заменить цифрами «337»;

в графе 9 цифры «74» заменить цифрами «80»;

в строке 1.3 «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов»)»:

в графе 4 цифры «42» заменить цифрами «48»;

в графе 9 цифры «42» заменить цифрами «48»;

д) в Приложении № 3 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы»:

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «1502892,00» заменить цифрами «1505203,58»;

в графе 7 цифры «459376,72» заменить цифрами «461688,30»;

в строке «средства местного бюджета»:

в графе 2 цифры «72245,93» заменить цифрами «81809,88»;

в графе 7 цифры «29381,62» заменить цифрами «38945,57»;

в строке «Администрация Уссурийского городского округа»:

в графе 2 цифры «1064331,06» заменить цифрами «1061481,06»;

в графе 7 цифры «371731,57» заменить цифрами «368881,57»;

в строке «средства местного бюджета»:

в графе 2 цифры «31311,22» заменить цифрами «28461,22»;

в графе 7 цифры «11151,94» заменить цифрами «8301,94»;

в строке «Управление культуры администрации Уссурийского городского округа, Муниципальное автономное учреждение культуры «Городские парки»:

в графе 2 цифры «436896,84» заменить цифрами «442058,42»;

в графе 7 цифры «87645,15» заменить цифрами «92806,73»;

в строке «средства местного бюджета»:

в графе 2 цифры «48187,08» заменить цифрами «53348,66»;

в графе 7 цифры «25482,05» заменить цифрами «30643,63»;

е) в Приложении № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы «Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы»:

в разделе II «Разработка дизайн-проектов»:

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа, осуществляется муниципальным казенным учреждением Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»;

ж) в Приложении № 6 к Программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня Работ по благоустройству в 2018-2027 годы»:

в строке 8 «Общественная территория, место расположение: г. Уссурийск, ул. Володарского, 35 (Городской парк)»:

в графе 4 цифры «2023» заменить цифрами «2027»;

дополнить строкой 17 следующего содержания:

17	Общественная территория, местоположение: г. Уссурийск, городок Воздвиженка, ул. Ленина, 3в (ориентир)	обеспечение освещения; установка МАФ; оборудование пешеходных дорожек, детской и спортивной площадок, автомобильной парковки; озеленение территории	2023 год
----	--	---	-------------

з) в Приложении № 9 к Подпрограмме «Подпрограмма «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» (далее — Подпрограмма):

в Паспорте Подпрограммы:

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы с расшифровкой по годам и источникам финансирования») изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы с расшифровкой по годам и источникам финансирования)	<p>общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2027 годы составляет 990494,26 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 24735,12 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 год - 3860,00 тыс. рублей; 2020 год - 3726,64 тыс. рублей; 2021 год - 1878,72 тыс. рублей; 2022 год – 7701,94 тыс. рублей; 2023 год - 3783,91 тыс. рублей; 2024 год - 3783,91 тыс. рублей; 2025 год - 0,00 тыс. рублей; 2026 год - 0,00 тыс. рублей; 2027 год - 0,00 тыс. рублей;</p> <p>прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Подпрограммы средств краевого бюджета составляет 669913,56 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2019 год - 124800,00 тыс. рублей; 2020 год - 174941,16 тыс. рублей; 2021 год - 60745,32 тыс. рублей; 2022 год - 64734,05 тыс. рублей; 2023 год - 122346,52 тыс. рублей; 2024 год - 122346,51 тыс. рублей; 2025 год - 0,00 тыс. рублей;</p>
--	---

	2026 год - 0,00 тыс. рублей; 2027 год - 0,00 тыс. рублей; прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Подпрограммы средств федерального бюджета составляет 295845,58 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 год - 0,00 тыс. рублей; 2020 год - 0,00 тыс. рублей; 2021 год - 0,00 тыс. рублей; 2022 год - 295845,58 тыс. рублей; 2023 год - 0,00 тыс. рублей; 2024 год - 0,00 тыс. рублей; 2025 год - 0,00 тыс. рублей; 2026 год - 0,00 тыс. рублей; 2027 год - 0,00 тыс. рублей
--	--

и) в Приложении № 1 к Подпрограмме «Финансовое обеспечение Подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы:

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «993944,26» заменить цифрами «990494,26»;

в графе 6 цифры «371731,57» заменить цифрами «368281,57»;

в строке «средства местного бюджета»:

в графе 2 цифры «28185,12» заменить цифрами «24735,12»;

в графе 6 цифры «11151,94» заменить цифрами «7701,94»;

в строке «Администрация Уссурийского городского округа»:

в графе 2 цифры «993944,26» заменить цифрами «990494,26»;

в графе в графе 6 цифры «371731,57» заменить цифрами «368281,57»;

в строке «средства местного бюджета»:

в графе 2 цифры «28185,12» заменить цифрами «24735,12»;

в графе 6 цифры «11151,94» заменить цифрами «7701,94»;

к) Приложение № 2 к Подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019 – 2027 годы изложить в новой редакции (прилагается);

л) в Приложении № 3 к Подпрограмме «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы»;

в строке «Количество благоустроенных территорий (в том числе

оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения из них»:

в графе 4 цифры «331» заменить цифрами «337»;

в графе 8 цифры «74» заменить цифрами «80»;

в строке 1.3 «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов»)»;

в графе 4 цифры «42» заменить цифрами «48»;

в графе 8 цифры «42» заменить цифрами «48»;

м) дополнить Приложение № 7 к Подпрограмме «Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов») на территории Уссурийского городского округа» строками 43, 44, 45, 46, 47, 48 следующего содержания: :

№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Срок выполнения
43	г. Уссурийск, Владивостокское шоссе, д. 111	2022
44	г. Уссурийск, Владивостокское шоссе, д. 111Б	2022
45	г. Уссурийск, Стаханова, д. 34	2022
46	г. Уссурийск, Кирова, д. 37	2022
47	г. Уссурийск, Ленинградская, д. 19	2022

№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Срок выполнения
48	г. Уссурийск, Ленинградская, д. 45А	2022

»

2. Отделу пресс-службы администрации уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава
Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж